ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский  Самарской области

г. Похвистнево                                                   24.02.2022г.

Присутствовали члены комиссии:
Дерюжова И.Т.-Начальник аппарата Администрации района, Председатель комиссии;
Черкасов С.В. -  Первый заместитель Главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Осина Е.В. - начальник отдела кадров, секретарь комиссии;
Ятманкин В.А. – председатель Собрания представителей района;
Макеева И.А.- председатель Совета ветеранов, пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов района;
Заляльдинова Г.Д. – председатель профсоюза Администрации района;
Макарова Е.И. – начальник отдела экономики и реформ Администрации района;
Пантелеева Л.М., секретарь местного отделения ВПП «ЕР»;
Денисова О.А.- Руководитель КУМИ;
Николаева Е.В. - начальник юридического отдела;

Приглашены:
Абросимов С.В.- начальник ОНД и ПР по г.о.Похвиснево,м.р.Похвистневский и Камышлинский ОНД и ПР ГУ МЧС России по Самарской области;
Миронов В.В.-директор МУ АТП Похвистневского района.
Отсутствовали по уважительной причине:
Андреев А.А.- консультант управления по профилактике коррупционных правонарушений департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области;
Самойлова Т.И. – помощник Уполномоченного по правам человека в Самарской области;
Максутова Н.В. – председатель женсовета сельского поселения Среднее Аверкино;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

-рассмотрение Представления  №2 от 31.01.2022 № 64-4-18 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
По данному вопросу слушали: Дерюжову И.Т. Рассмотрев протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.4 КоАП РФ, составленный в отношении Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Похвистневского района Самарской области и материалы административного дела, установил, что в зданиях, помещениях МУ АТП Похвистневского района Самарской области, расположенного по адресу: 446490. Самарская область. Похвистневский район, с. Старопохвистнево. ул. Мира. 2 б при проведении плановой выездной проверки выявлены нарушения требований Федерального закона от 22.07.2008 № 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479. а именно:	Общие требования режимного характера:                                                                                     - в нарушение п. 2 правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 не актуализирована или не разработана вновь инструкция о мерах пожарной безопасности в соответствии с требованиями, установленными разделом XVIII правил противопожарного режима в Российской Федерации, вступивших в силу с 01.01.2021, в отношении каждого здания: Административное здание: в нарушение п. 10 правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 отсутствует информация с перечнем помещений, защищаемых установкой противопожарной защиты в месте установки приемно-контрольного прибора/в нарушение п. 12 правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 не обеспечено МУ АТП Похвиетневского района Самарской области за содержанием зданий, помещений в части обеспечения пожарной безопасности. На основании изложенного УНД и ПР ОНД и ПР по г.о.Похвистнево,м.р.Похвистневский и Камышлинский требует рассмотреть представление, принять действенные меры к устранению допущенных нарушений требований пожарной безопасности. Рассмотреть вопрос по приведению зданий и помещений МУ АТП Похвистневского района в соответствие требованиям пожарной безопасности. И рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших выявленные нарушения.                                                                                  ВЫСТУПИЛИ: Миронов В.В.  С представлением согласны. Разработали план мероприятий по устранению нарушений, согласно этого представления. Пять пунктов этого плана выполнили.Разработали инструкцию, ведомость для каждого здания.Единственный проблемный вопрос это установка на входе в помещение котельной противопожарной преграды (двери). Ищем где можно приобрести и организацию имеющую лицензию на ее установку.Устранение нарушений по плану до10.01.2023г.                                                                                        Николаева Е.В. В связи с чем эти нарушения возникли?                                                       МироновВ.В. Мы упустили.                                                                                  Николаева Е.В. Не было должного контроля с вашей стороны.
РЕШИЛИ:                                                                                   -согласиться с вынесенным Представлением УНД и ПР ОНД и ПР по г.о.Похвистнево,м.р.Похвистневский и Камышлинский;                                                                              - Директору МУ АТП Миронову В.В. отчитаться перед членами комиссии о проделанной работе по устранению выявленных нарушений в декабре 2022 года;                               -рекомендовать директору МУ АТП Похвистневского района Миронову В.В. привлечь к дисциплинарной ответственности ответственного за пожарную безопасность сотрудника;               -Копию Распоряжения о дисциплинарном взыскании направить в Администрацию м.р.Похвистневский.                                                                     ГОЛОСОВАЛИ:                                                                                                  «за» привлечение к дисциплинарной ответственности -10 чел.                                               «воздержались» - 0 чел.  против»-0 чел.
Председатель комиссии:                                  И.Т.Дерюжова
Члены комиссии:
Черкасов С.В.
Заляльдинова Г.Д.
Пантелеева Л.М.
 Осина Е.В.
Макарова Е.И
Ятманкин В.А.
[bookmark: _GoBack]Макеева И.А.
Денисова О.А.
Николаева Е.В.

·